

## Załącznik nr 1 do umowy o świadczenie usług zdrowotnych

### Opis wizyt:

1. Wizyta diagnostyczna z oceną przesiewową
2. Wizyta diagnostyczna z oceną przesiewową i zastosowaniem krótkiej interwencji
3. Pierwsza wizyta kontrolna w ramach POZ
4. Druga wizyta kontrolna w ramach POZ

### Ad. 1/ Wizyta diagnostyczna z oceną przesiewową.

Wykorzystując obecność pacjenta w placówce (czy to planową podczas okresowych bilansów zdrowia, czy przy okazji wizyty, na którą zgłosił się pacjent z jakąś dolegliwością) personel placówki będzie proponował osobom w wieku 15-26 lat skorzystanie ze świadczeń medycznych oferowanych w ramach Programu. Elementami tej porady będą badanie przesiewowe w kierunku używania i nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych za pomocą wybranych narzędzi przesiewowej oceny (wskazanych przez realizatora merytorycznego).

**Stawka dla 1 pacjenta 67,00 zł brutto.**

### Ad. 2/ Wizyta diagnostyczna z oceną przesiewową i zastosowaniem krótkiej interwencji

Jeśli badanie przesiewowe nie wskaże u danej osoby na takie ryzyko, zostanie mu udzielona porada dotycząca unikania używek oraz wręczona broszura informacyjno-edukacyjna i uczestnictwo tej osoby w Programie kończy się na tym etapie. Jeśli natomiast wynik testu przesiewowego będzie pozytywny, osobie zostaje podczas tej wizyty udzielona pierwsza krótka interwencja. W każdym przypadku przed wykonaniem badania przesiewowego konieczne będzie uzyskanie zgody na badanie, zachowanie dyskrecji, omówienie wyników testu.

Krótką interwencją dostosowaną do wieku i problemu używania alkoholu czy innej substancji psychoaktywnej (opracowana/wybrana przez realizatora merytorycznego) trwająca 5-15 min. udzielana osobom z pozytywnym wynikiem testu przesiewowego wręczenie broszury informacyjno-edukacyjnej zaproszenie na wizytę kontrolną za miesiąc (w przypadku osób z pozytywnym wynikiem testu przesiewowego).

**Stawka dla 1 pacjenta 82,00 zł brutto.**

### Ad. 3/Pierwsza wizyta kontrolna w ramach POZ

Celem wizyty kontrolnej będzie ocena skuteczności udzielonej uprzednio (na pierwszej wizycie diagnostycznej) krótkiej interwencji oraz ewentualne (jeśli potrzebne) zastosowanie kolejnej (drugiej) krótkiej interwencji. Wizyta ta odbywa się w POZ.

Elementy tej wizyty obejmują:

- ocenę skuteczności poprzedniej krótkiej interwencji, która dokonywana będzie na podstawie wskaźników zaprzestania/ograniczenia używania alkoholu lub innej substancji psychoaktywnej. Wskaźniki te będą dotyczyć częstotliwości i ilości spożywanego alkoholu i innych substancji psychoaktywnych (odnośnie alkoholu: liczby dni podczas których spożywany jest alkohol/tydzień, ilość standardowych porcji alkoholu spożywanych/dzień, liczba dni, w których alkohol spożywany jest w nadmiernych ilościach ang. binge drinking), jak również okoliczności zażywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych (samemu, w towarzystwie), występowania negatywnych konsekwencji ich zażywania oraz gotowości do zmiany.

- podsumowanie oceny odnotowywane będzie na karcie kontrolnej (wzór opracowany przez realizatora merytorycznego) krótka interwencja (jeśli potrzebna)
- zaproszenie na wizytę kontrolną za miesiąc (jeśli w ocenie udzielającego świadczenie potrzebna jest jeszcze jedna krótka interwencja)

**Stawka dla 1 pacjenta 56,00 zł brutto.**

#### **Ad. 4/ Druga wizyta kontrolna w ramach POZ**

Jeśli w ocenie udzielającego świadczenie potrzebna będzie kolejna wizyta, zaprosi on uczestnika na kolejną wizytę kontrolną. Wizyta ta odbywa się w POZ.

Elementy tej wizyty obejmą:

- ocenę skuteczności poprzedniej krótkiej interwencji, która dokonywana będzie na podstawie wskaźników zaprzestania/ograniczenia używania alkoholu lub innej substancji psychoaktywnej (tak jak w trakcie drugiej wizyty kontrolnej), a jej wynik odnotowywany będzie na karcie kontrolnej
- krótką interwencję (jeśli potrzebna),
- ocenę czy potrzebne są dalsze oddziaływania i ewentualne skierowanie uczestnika do dalszego leczenia w ramach specjalistycznej opieki (poradni leczenia uzależnień, poradni lub oddziału terapii uzależnienia od alkoholu, poradni zdrowia psychicznego lub na wizytę kontrolną w POZ) już ramach świadczeń gwarantowanych.

**Stawka dla 1 pacjenta 56,00 zł brutto.**